
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 16/09/2013

Settore: Tutela dell'Ambiente - Verde e Patrimonio Artistico e
Architettonico
Responsabile del procedimento: BOLDINI TIZIANA
Responsabile del provvedimento: BOLDINI TIZIANA

OGGETTO

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA, MANTENIMENTO E CURA DEI CANI OGGETTO DI
SEQUESTRI E DI CANI EX RANDAGI PER IL PERIODO DAL 01/07/2013 AL 31/12/2013. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

Trasmissione al ragioniere del: 03/10/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 03/10/2013 al 21/10/2013

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
AMBIENTE
CONTRATTI
MESSI

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Soggetto: GLI AMICI DI ARGO SRL

Periodo: dal 16/09/2013 al 31/12/2013

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA, MANTENIMENTO E CURA DEI CANI
OGGETTO DI SEQUESTRI E DI CANI EX RANDAGI PER IL PERIODO DAL
01/07/2013 AL 31/12/2013.

Compenso (euro) : 17.580,00



 
Comune di Campi Bisenzio 

(Provincia di Firenze) 

�� 

 
SETTORE IV° AMBIENTE 

 
Oggetto: Affidamento del servizio di custodia, mantenimento e cura dei cani oggetto di 
sequestri giudiziari e di cani ex randagi per il periodo dal 01/07/2013 al 31/12/2013. 
Assunzione impegno di spesa. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMBIENTE 
 

Premesso che: 
 

- con Delibera della G.C. n. 173 del 20/08/2013, è stato approvato lo schema di 
convenzione relativo all’affidamento del servizio di custodia, mantenimento e cura dei cani 
oggetto di sequestri giudiziari e di cani randagi in attesa di adozione al Centro Cinofilo “Gli 
Amici di Argo” di Arezzo per il periodo dal 01/07/2013 al 31/12/2013; 

- con la predetta deliberazione si prevedeva una spesa complessiva di € 17.580,00 (IVA 
inclusa), relativa al suddetto periodo, per il cui impegno si rimandava ad apposita 
determina dirigenziale; 

 
Ritenuto pertanto di formalizzare l’affidamento del servizio stesso alla suddetta Società, come 
riportato nello schema di convenzione approvato con sopracitata Delibera G.C. e di finanziare la 
spesa suddetta di € 17.580,00 (IVA inclusa) sul Cap. 490 del Bilancio 2013; 
 
Dato atto della dichiarazione sostitutiva in merito alla regolarità contributiva inviata da “Gli Amici di 
Argo Srl” pervenuta in data 28/08/2013 con prot. n. 0049414, con validità fino al 25/12/2013; 
 
Dato atto della dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti, resa ai sensi della L. n. 136/2010 e 
s.m.i, inviata da “Gli Amici di Argo Srl” pervenuta in data 28/08/2013 con prot. n. 0049415; 
 
Dato atto della dichiarazione resa ai sensi dell’art. 38, comma 1 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., 
inviata da “Gli Amici di Argo Srl” pervenuta in data 28/08/2012 con prot. n. 0049418; 
 
Acquisito il CIG n. ZC00B1D0FD. 
 
Considerato che l’importo presunto, non supera il limite di € 40.000,00 e pertanto, ai sensi dell’art. 
125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 11, comma 3, del “Regolamento dei lavori, 
servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 
17/05/2007 e s.m.i. è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
Dato atto che: 

• ai sensi del comma 381 dell’art. 1 della legge di stabilità n. 228/2012, per l’anno 2013, 
veniva differito al 30/06/2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli 
enti locali di cui all’art. 51 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 
con D.Lgs. n. 267/2000; 

• con successiva legge 6 giugno 2013, n. 64, di conversione del D.L. n. 35/2013, veniva di 
nuovo differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali 
fissandolo alla data del 30/09/2013; 

• il servizio di cui trattasi è obbligatorio per legge e pertanto non è soggetto ai limiti di cui 
all’art.163 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000; 

 



Visto il “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 45 del 17/05/2007 come modificato con deliberazione consiliare n. 185 del 
30/11/2011 e n. 32 del 20/02/2013i; 
 
Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/200 e 
s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare l’esecuzione del servizio descritto in premessa per l’importo di € 17.580,00, ai 
sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 11, comma 3, lettera a), del 
Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 45 del 17/05/2007 e s.m.i in conformità ai preventivi in atti allegati; 

 
2) di impegnare la spesa complessivamente occorrente di € 17.580,00, mediante imputazione 

al Cap. 490 del Bilancio 2013 nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 163, comma 1 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 

 
3) di stabilire che si procederà alla stipula del contratto per scrittura privata, le cui spese 

faranno carico al soggetto affidatario del servizio in oggetto; 
 

4) di dare atto che, ai sensi della normativa in materia, responsabile del presente 
procedimento è il Responsabile del Servizio Tutela Ambientale, D.ssa Tiziana Boldini. 

 
                                                             Il Responsabile di Area P.O. 
                                                                                                  (D.ssa Tiziana Boldini) 

 

 
 
 
w/canili tutti/canile amici argo/determina impegno spesa 2013-fino al 31-12-2013-modificata.doc 
 


